INDICAÇÃO N° 231/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes do Setor

competente da Municipalidade no sentido de serem

construídos bancos e cobertura no ponto de parada de ônibus

existente na Rua Coronel Ramalho, sentido Bairro-Centro,

mais precisamente próximo ao Pau D’Alho, haja vista o

grande número de munícipes que aguardam os coletivos no

local.

JUSTIFICATIVA

                  A parada de ônibus existente no local

mencionado acima é muito utilizada, haja vista que ali,

além de ser o principal acesso à Cidade de Jacareí, também

é a principal saída para diversos Bairros de nossa Cidade.

                  Ocorre que no local não existem bancos e

cobertura, permanecendo, desta forma, os seus usuários em

pé e sob sol forte ou até mesmo chuva, enquanto aguardam a

chegada do coletivo.

                  Deste modo, ao se construir cobertura e

bancos para o referido ponto de parada de ônibus estar-se-á

oferecendo aos seus usuários, na maioria deles estudantes e

trabalhadores, o conforto e a segurança necessários, motivo

pelo qual se espera do Executivo Municipal o breve

atendimento da presente e justa Indicação.

                  Sala das Sessões, 04 de Junho de 2014.

Eduardo Aparecido Moreira Franco

Vereador